

## Gjennomgang og vurdering av deltema reindrift i konsekvensutredning gjennomført av Vefsn kommune (Vefsn kommune, Konsekvensutredning med risiko- og sårbarhetsanalyse).

Av: Svein Morten Eilertsen

I konsekvensutredningen til Vefsn kommune sies følgende i «kap. 3.1.9 Reindrift»: «Vefsn inngår i to reinbeitedistrikt; skillet følger Fustvatnet – Herringen. Vinterbeite er en minimumsressurs. Flyttleiene har et særskilt vern. Simlene er særlig sårbare i kalvingstida, på våren. Kommunen tar sikte på en ekstern vurdering av konsekvenser for reindriften. En foreløpig vurdering er gjort på grunnlag av reindriftskart. Relevant dokumentasjon brukt i utredning».

Under arbeidet med vurdering av konsekvenser for Røssåga/Toven reinbeitedistrikt har ekstern utreder i samarbeid med dette reinbeitedistrikt gjennomgått alle «foreslåtte nye tiltak» i utredningen. For det enkelte planlagte tiltaket har det blitt sett på om tiltaket vil føre til tap av beitearealer. Videre om det kan føre til økte forstyrrelser på arealer som har viktig funksjon for reindriften. I tillegg til overnevnte flyttleier, kalvingsland og vinterbeiter, vil også forstyrrelser på naturlige trekkleier, oppsamlingsområder, luftingsområder og paringsland kunne ha svært negativ påvirkning på reinens bruk av områdene. Det presiseres at under disse vurderingene er det tatt hensyn til at reinens arealbruk påvirkes på avstand av forstyrrelser/inngrep (influenssone). Det betyr at f.eks. etablering av fritidsbebyggelse vil kunne påvirke reinens bruk at trekk- og flyttleier som ligger opp til flere kilometer unna tiltaket.

I tabellen under referer første kolonne «Tiltak/lokalitet» til det enkelte planlagte tiltaket i utredningen til Vefsn kommune (Konsekvensutredning med risiko- og sårbarhetsanalyse, KS 02.04.2024). I kolonnene «Verdi», «Påvirkning og konsekvens» og «Forklaring» er vurderingene til kommunen gjengitt i «normal» skrift. For de tiltakene der utreder mener at verdi, påvirkning eller begge disse er bør korrigeres, er dette skrevet inn med **«uthevet»** skrift. Under hvert planlagte tiltak har utreder skrevet en kort merknad til disse vurderingene.

Tabell 1. Gjennomgang av vurderinger (verdi- og påvirkning) i konsekvensutredning med risiko- og sårbarhetsanalyse (KS 02.04.2024) til Vefsn kommune.

Tiltak/lokalitet	Verdi	Påvirkning; konsekvens	Forklaring
<b>Felt B-1</b> Gnr./bnr.: 144/1, Gardlia, Aspneset 50-80 boligtomter	Noe	Ubetydelig, 0 <b>Ubetydelig/Noe, 0/-</b>	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt</b>
<b>Merknad fra utreder: På grunn av eksisterende inngrep, landbruk og infrastruktur (gammel og ny E6, Helfjellveien, flere kraftlinjer vest for området) har reinen allerede betydelig unnvikelse til dette området. Etablering av boligfelt i dette området vil kunne føre til noe økt friluftslivsaktivitet i utmarka.</b>			
<b>Felt B-2</b> Gnr./bnr.: 198/18, Holandshaugen, boligtomter	Noe	Ubetydelig, 0 <b>Noe, -</b>	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Like øst for området er det beiter som brukes fra tidlig høst til tidlig vinter. Det går også viktige flytt- og trekkleier like øst for området.</b>

<b>Merknad fra utreder:</b> På grunn av eksisterende inngrep, landbruk og infrastruktur (Fv78, jernbane, kraftlinje i området) har reinen allerede unnvikelse til dette området. Det går flytt- og trekklei over Storveten - Storåsklubben som ligger like øst for området. Dette arealet er også brukt som beiter i perioden fra tidlig høst og fram til tidlig vinter. Derfor vil etablering av boliger kunne føre til økt bruk av disse områdene til friluftslivsaktiviteter kunne føre til forstyrrelser på reinen.			
<b>Felt B-3</b> Gnr./bnr.: 110/2, Hestremåsen, 23 boligtomter	Noe	Ubetydelig, 0	<b>Jillen-Njaarke.</b>
<b>Merknad fra utreder:</b>			
<b>Felt B-7</b> Gnr./bnr.: 229/2 og 7, Høgmoen, Elsfjord Inntil 12 boligtomter	Middels, <b>Stor</b>	Noe, - <b>forringet, --</b>	Vinterbeite i Korgfjellet. Flyttleier i området. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Kalvingsland, sommerland, parringsland og høstvinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene</b>
<b>Merknad fra utreder:</b> Alle inngrep i og i nærheten av flyttleia gjennom området vil ha negativ påvirkning bruken av på denne. Forstyrrelser som fører at reinen stopper opp og havner i området ved jernbanen kan føre til økt påkjørselsfare.			
<b>Felt FB-1</b> Gnr./bnr.: 86/1,88/1, 88/2 Kjemsåsen, Turistbygg, 107 hytter	Stor	Forringet, --	Høst-/høstvinterbeite. Beitehage/samlegjerde innenfor det regulerte området. <b>Jillen-Njaarke.</b>
<b>Merknad fra utreder:</b>			
<b>Felt FB-2</b> Gnr./bnr.: 86/2 Sjåmoen, 100 – 150 hytter samt servicebygg for overnatting og servering på Sjåmoen	Stor	Forringet, --	Høst-/høstvinterbeite. Flyttlei gjennom området. Hyttfolkets friluftsliv vil kunne forstyrre rein. <b>Jillen-Njaarke.</b>
<b>Merknad fra utreder:</b>			
<b>Felt FTU-2 og FTU-3</b> Gnr./bnr.: 144/1 Aspneset Utvidelse av turistanlegg/ campingplass	Stor	Noe forringet, -	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt</b>
<b>Merknad fra utreder:</b> På grunn av eksisterende inngrep, landbruk og infrastruktur (gammel og ny E6, Helfjellveien, flere kraftlinjer vest for området) har reinen allerede betydelig unnvikelse til dette området. Etablering av turistanlegg/campingplass vil			

<b>føre til økt friluftslivsaktivitet i utmarka. Det bør etableres kontakt med reindriftsnæringen for å sikre at denne aktiviteten styres til de minst sårbare områdene for næringen gjennom reindriftsåret.</b>			
<b>Felt FTU-2</b> Gnr./bnr.: 121/1 Veset Opparbeiding av tursti langs elva	Noe	Ubetydelig, 0	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt</b>
<b>Merknad fra utreder: På grunn av eksisterende inngrep, landbruk og infrastruktur (Fv 78 og jernbane, kraftlinje) i området har reinen allerede betydelig unnvikelse til dette området. Etablering av stien kan styre friluftslivsaktivitet til dette området og dermed redusere aktivitet i utmarka lengre øst som er viktige områder for reindrifta.</b>			
<b>Felt L-1</b> Gnr./bnr.: 84/1 Herringbotnet Tre nydyrkingsfelt ca. 500 m sør for Negarden	Middels	Noe, -	Det nordligste feltet (7 daa) ligger i ei flyttlei. Alle tre felta ligger i vårbeiteområde. <b>Jillen-Njaarke.</b>
<b>Merknad fra utreder:</b>			
<b>Felt LS-11</b> Gnr./bnr.: 1-4, 262-263 Ukkelfora – Øra 5 fritidshus	Stor	Noe, -	Øra er vårbeite. Grønvika – Ukkelfora er vinterbeite. <b>Jillen-Njaarke.</b>
<b>Merknad fra utreder:</b>			
<b>Felt LS-12 til LS-23</b>			<b>Jillen-Njaarke.</b>
<b>Merknad fra utreder:</b>			
<b>Felt LS-24</b> Gnr./bnr.: 3,197 Søttaren – Utnes Spredt gardstilknytt nærning, inntil 5 fritidshus	Middels <b>Stor</b>	Ubetydelig, 0 <b>Noe, --</b>	Vår- og høstbeite. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Etter at Toventunellen ble bygget brukes området som «helårsbeiter»</b>
<b>Merknad fra utreder: Etter etableringen av Toventunellen har disse arealene (helt ned til havet) fått økt verdi på grunn av redusert trafikk/forstyrrelser. Derfor brukes området som reinbeiter året rundt. Deler av området blir tidlig snøfritt og har stor verdi som senvinter- /tidlige vårbeiter. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk.</b>			
<b>Felt LS-25</b> Gnr./bnr.: 186-196, 185-193 Ner-Drevja, inntil 8 boliger, inntil 5 fritidshus	Stor	Noe, - <b>Noe/forringet, --</b>	Høstbeite under Toven. Flyttlei over Stuvland – Nyland og over Straum. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Etter at Toventunellen ble bygget brukes områdene i vest som helårsbeiter</b>
<b>Merknad fra utreder: Etter etableringen av Toventunellen har arealene vest for dette området fått økt verdi på grunn av redusert trafikk/forstyrrelser. Derfor brukes området som reinbeiter året rundt. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke</b>			

**omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning.**

<p><b>Felt LNFR-26</b> Gnr./bnr.: 173-182, Øver-Drevja, inntil 8 boliger, inntil 5 fritidshus</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe, - <b>Forringet, --/---</b></p>	<p>Høstbeite under Toven. Flyttleie over Toven. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b> Flyttleia er et viktig krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene. Arealene i øst brukes som høst- og høstvinterland.</p>
<p><b>Merknad fra utreder: Etter etableringen av Toventunellen har arealene vest for dette området fått økt verdi på grunn av redusert trafikk/forstyrrelser. Derfor brukes det området som reinbeiter året rundt. Alle inngrep i og i nærheten av flyttleia vil ha negativ påvirkning på denne. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning. Forstyrrelser som fører at reinen stopper opp og havner i området ved jernbanen kan føre til økt påkjørselsfare.</b></p>			
<p><b>Felt LS-27</b> Gnr./bnr.: 205-212, Elsfjord- Drevatnet, inntil 5 boliger, inntil 5 fritidshus</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe, - <b>forringet, --/---</b></p>	<p>Høstbeite under Toven. Flere flyttleier. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b> Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene. Arealene i øst brukes som høst- og høstvinterland.</p>
<p><b>Merknad fra utreder: Alle inngrep i og i nærheten av de to flyttleiene gjennom området vil ha negativ påvirkning på denne. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning. Forstyrrelser som fører at reinen stopper opp og havner i området ved jernbanen kan føre til økt påkjørselsfare.</b></p>			
<p><b>Felt LS-28</b> Gnr./bnr.: 213-232, Elsfjord- Luktevatnet, inntil 5 boliger, inntil 10 fritidshus</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe, - <b>forringet, --/---</b></p>	<p>Vinterbeite i Korgfjellet. Flere flyttleier. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b> Kalvingsland, sommerland, parringsland og høstvinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene.</p>

**Merknad fra utreder:** Før isen legger seg på Luktvatnet/ når det er usikker is må reinen flyttes langs sørøstsiden av Luktvatnet. Alle inngrep i og i nærheten av flyttleiene gjennom området vil ha negativ påvirkning på denne. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Området brukes som kalvingsland. Simlene er svært vare for forstyrrelser før, under og like etter kalvingsperioden og viser en betydelig unnvikelsessone til forstyrrelser. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning. Forstyrrelser som fører at reinen stopper opp og havner i området ved jernbanen kan føre til økt påkjørselsfare. Tiltaket vil kunne innebære et betydelig indirekte arealtap. I gammelskogen er det god forekomst av hengslav som representerer en beiteressurs når plantene på bakken er vanskelig tilgjengelig på vanskelige snø- og isforhold.

<p><b>Felt LS-29</b> Gnr./bnr.: 167-172, 161-166 Ømmervatnet, Foreslått formål: LNFR spredt gardstilknyttet næring, inntil 6 boliger, inntil 5 fritidshus</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe forringet, - <b>Foringet, ---</b></p>	<p>Beite i flere sesonger. Flere flyttleier. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Kalvingsland, sommerland, parringsland, høstvinter- og vinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene.</b></p>
<p><b>Merknad fra utreder:</b> Det går flere viktige flyttleier området. I tillegg bruker reinen området under naturlig beitetrekk. Det er kalvingsland nord i området for det planlagte tiltaket. Simlene er svært vare for forstyrrelser før, under og like etter kalvingsperioden og viser en betydelig unnvikelsessone til forstyrrelser. Tiltaket vil innebære et betydelig indirekte arealtap. Området grenser til sommer-, tidlig høstland og vinterbeiter. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning.</p>			
<p><b>Felt LS-30</b> Gnr./bnr.: 157-160. Mjåvatnet, Foreslått formål: LNFR spredt gardstilknyttet næring, inntil 5 nye boliger, inntil 5 nye fritidshus</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe forringet, - <b>Foringet, ---</b></p>	<p>Beite i flere sesonger. Flere flyttleier. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. vårland, sommerland, parringsland, høstvinter- og vinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene.</b></p>
<p><b>Merknad fra utreder:</b> Det går flere viktige flyttleier området. I tillegg bruker reinen området under naturlig beitetrekk. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning. Det må ikke bygges i, eller i umiddelbar nærhet av flyttleiene.</p>			
<p><b>Felt LS-31</b> Gnr./bnr.: 138-145, 123-126.</p>	<p>Vil tiltaket påvirke viktige verdier? <b>Stor</b></p>	<p>Noe forringet, - <b>Foringet, ---</b></p>	<p>Vinter- og vårbeite på Smedsenglandet. Flere</p>

<p>Fustvatnet, Foreslått formål: LNFR spredt gardstilknytta næring, inntil 5 nye boliger, inntil 5 nye fritidshus</p>			<p>flyttleier. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Vår- og sommerland i øst, parringsland, høst- ,høstvinter- og vinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene. Oppsamlingsområde i sør.</b></p>
<p><b>Merknad fra utreder: Det går flere viktige flyttleier området. I tillegg bruker reinen området under naturlig beitetrekk. Etablering av fritidsbebyggelse er forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka. Denne aktiviteten vil ha forstyrrende virkning på reinens arealbruk. Det er særlig etablering av fritidsbebyggelse som er vurdert til å føre til negativ påvirkning. Det må ikke bygges i, eller i umiddelbar nærhet av flyttleiene.</b></p>			
<p><b>Felt LS-32</b> Gnr./bnr.: 146-156. Langmoen – Hellfjellet - Grøftremma, Foreslått formål: LNFR spredt gardstilknytta næring, inntil 5 nye boliger</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe forringet, -</p>	<p>Trekkleier nord og sør for Baåsen. <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Flyttleier, høst- og høstvinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene.</b></p>
<p><b>Merknad fra utreder: Det går viktige flyttleier området. Det må ikke bygges i, eller i umiddelbar nærhet av flyttleiene.</b></p>			
<p><b>Felt LS-33</b> Gnr./bnr.: 127-132, 135-137 Herringbygda Foreslått formål: LNFR spredt gardstilknytta næring, inntil 5 nye boliger og 5 nye hytter</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe, - <b>Forringet, --/---</b></p>	<p>Trekklei gjennom dalen. Vår- og vinterbeite under Stigfjellet, høst- og høstvinterbeite i Vetåsen. <b>Jillen-Njaarke. NB: Røssåga/Toven har flyttleier på isen like nord for området</b></p>
<p><b>Merknad fra utreder: Det går viktige flyttleier gjennom området. Det ligger et oppsamlingsområde like sør for planområdet. Det må ikke bygges i, eller i umiddelbar nærhet av flyttleiene.</b></p>			
<p><b>Felt LS-34</b> Gnr./bnr.: 84-134, Almdalen, Herringbotnert Foreslått formål: LNFR spredt gardstilknytta næring, inntil 0 nye boliger og 5 nye hytter</p>	<p>Stor</p>	<p>Noe, -</p>	<p>Trekklei gjennom dalen. Vårbeiteområde. <b>Jillen-Njaarke.</b></p>
<p><b>Merknad fra utreder:</b></p>			

<b>Felt NÆ-1</b> Gnr./bnr.: 206/1, 206/3, 207/1, 208/3, Elsfjord næringsområde (Moan ved Svarttjønnlia, Elsfjord). Foreslått formål: Næringsbebyggelse	Stor	Foringet, ---	Flyttlei mellom Toven (Litlfjellet) og Korgfjellet overlapper sørdelen av området
<b>Merknad fra utreder: Det går svært viktige flyttleier gjennom området. Det må ikke bygges i, eller i umiddelbar nærhet av flyttleiene.</b>			
<b>Felt NÆ-2</b> Gnr./bnr.: 199, Snauvika (Holand) – Forneset (Lindset). Foreslått formål: Næringsbebyggelse og havneområde i sjø.	Uten betydning <b>Noe</b>	Ubetydelig, 0 <b>Noe 0/-</b>	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Like øst for området er det beiter som brukes fra tidlig høst til tidlig vinter. Det går også viktige flytt- og trekkleier like øst for området.</b>
<b>Merknad fra utreder: På grunn av eksisterende inngrep, landbruk og infrastruktur (Fv78, jernbane, kraftlinje i området) har reinen allerede unnvikelse til dette området. Det går flytt- og trekkleier over Storveten- Storåsklubben som ligger like øst for området. Dette arealet er også brukt som beiter i perioden fra tidlig høst og fram til tidlig vinter. Derfor vil etablering av næringsvirksomhet som innebærer mye støy kunne føre til forstyrrelser på reinen.</b>			
<b>Felt NÆ-3</b> Gnr./bnr.: 229/7, Høgmoen, Elsfjord. Foreslått formål: Næringsbebyggelse.	Stor	Noe forringet - <b>Foringet --/---</b>	Grenser til (går litt inn i) flyttlei, vinterbeiteområde <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Flyttleier, kalvingsland, sommerland, parringsland og høstvinterbeiter. Flyttleiene er viktige krysningpunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene</b>
<b>Merknad fra utreder: Alle inngrep i og i nærheten av flyttleia gjennom området vil ha negativ påvirkning bruken av på denne. Forstyrrelser som fører at reinen stopper opp og havner i området ved jernbanen kan føre til økt påkjørselsfare.</b>			
<b>Felt NÆ-4</b> Gnr./bnr.: 200/1, Søfting. Foreslått formål: Næringsbebyggelse (garasje/lager).	Uten betydning <b>Noe</b>	Ubetydelig 0 <b>Noe forringet 0/-</b>	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Etter at Toventunellen ble bygget brukes området som «helårsbeiter»</b>
<b>Merknad fra utreder: Etter etableringen av Toventunellen har disse arealene (helt ned til havet) fått økt verdi på grunn av redusert trafikk/forstyrrelser. Derfor brukes området som reinbeiter året rundt. Deler av området blir tidlig snøfritt og har stor verdi som senvinter- /tidlige vårbeiter. Etablering av garasje/lager er ikke forventet å øke omfanget av aktivitet i utmarka.</b>			

<b>Felt NÆ-5</b> Gnr./bnr.: 118/51, Skjærflesa. Foreslått formål: Havn/næring	Uten betydning	Ubetydelig 0	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b>
<b>Felt HS-1</b> Sykkelrute langs Fjordvegen	Noe	Ubetydelig 0 <b>Ubetydelig/ forbedret 0/+</b>	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b>
<b>Merknad fra utreder: Dersom etablering av en slik sykkelrute reduserer omfanget av sykkelaktivitet langs terrengstier i reinens beiteområder, vil dette kunne føre til reduserte forstyrrelser på reinen.</b>			
<b>Felt HS-2</b> Sykkelrute Halsøya - Mjåvatnet	Noe	Ubetydelig 0 <b>Ubetydelig/ forbedret 0/+</b>	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b>
<b>Merknad fra utreder: Den planlagte sykkelruta ligger mellom nye E6 og Fust- og Mjåvatnet. Dersom etablering av en slik sykkelrute reduserer omfanget av sykkelaktivitet langs terrengstier i reinens beiteområder, vil dette kunne føre til reduserte forstyrrelser på reinen.</b>			
<b>Felt HS-3</b> Sykkelrute Øya – Øksendalen grense Grane	Middels	Ubetydelig 0	<b>Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt.</b>
<b>Felt HS-4</b> Sykkelrute Luktvatnet – Knutlia over Korgfjellet	Stor	Ubetydelig 0 <b>Noe forringet -/--</b>	Tiltaket krysser flyttleier, men ferdsla etter vegen antas ikke å påvirke reindriften <b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. Vår- og kalvingsland, sommerland, parrings- land, høstvinter- og vinterbeiter. Flere flyttleier som er viktige krysningspunkt for distriktet og helt sentral for fleksibel bruk av sesongbeitene.</b>
<b>Merknad fra utreder: Korgfjellet er et viktig område for distriktet og den gamle E6-en går rett igjennom detteområdet. Syklister beveger seg raskt og stille gjennom landskapet. De kan derfor komme brått reinen. Det er særlig uheldig om simler med små kalver bli skremt og flykter. Perioden like etter kalving er viktig for at det skal dannes tette bånd mellom simle og kalven. Dersom simla skilles fra kalven, selv over kortere perioder kan dette redusere kalvens overlevelse. Tiltaket forventes å øke forstyrrelsene på reinen.</b>			
<b>Mulig vindkraftverk, Toven</b>	Svært stor	Sterkt forringet ----	<b>Røssåga/Toven reinbeitedistrikt.</b>
<b>Merknad fra utreder: Tiltaket utløser krav om konsekvensutredning</b>			